[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

        АДМИНИСТРАЦИЯ

  КЛЯВЛИНСКОГО РАЙОНА

        Самарской области

        РАСПОРЯЖЕНИЕ
           №42 от 15.03.2022 г.
Об утверждении Плана антикризисных мероприятий,

направленных на обеспечение сбалансированности

местных бюджетов
В целях предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий  антикризисных мероприятий, направленных на обеспечение сбалансированности местных бюджетов.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3 . Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
	Глава района
	И.Н.Соловьев

Шамкина Л.И.
Михайлова М.А.

План

антикризисных мероприятий, направленных на обеспечение сбалансированности местных бюджетов

	N

п/п
	Перечень мероприятий

	Срок исполнения

	1
	Проведение работы с крупными налогоплательщиками с целью составления пессимистичного прогноза поступления доходов в консолидированный бюджет района

	Март 2022

	2
	Переоценка доходов местного бюджета на текущий финансовый год на основе пессимистичного прогноза развития экономической ситуации.
	До середины апреля

	3
	Сдерживание финансирования по неприоритетным направлениям расходов:

 - культурно-массовые мероприятия;

- спортивные мероприятия;

- работы по благоустройству в весенне-летний период в части озеленения, закупки рассады цветов, саженцев, их посадки и полива;

- усиление контроля за использованием тепло-, энергоресурсов, ГСМ с целью экономии бюджетных средств
	2022 год

2022 год

Апрель-сентябрь 2022

Постоянно

	4
	Приостановка проведения конкурсных процедур в отношении неприоритетных расходов

	В течение марта 2022

	5
	Пересмотр подходов к заключению новых договоров и контрактов
	В течение марта 2022

	6
	Анализ сметной документации по объектам капитального строительства, на предмет использования в работе над указанными объектами импортного оборудования и (или) комплектующих и по которым отсутствует импортозамещение российскими аналогами.

Консервация строительства новых объектов и реконструкции существующих
	В течение одной недели

	7
	Формирование максимальных остатков средств на счетах местного бюджета
	В течение  2022

	8
	Своевременность исполнения расходных обязательств и недопущение формирования просроченной кредиторской задолженности

	Постоянно

	9
	Отказ от привлечения кредитов в коммерческих банках

	2022 год

	10
	Рассмотрение возможности сокращения доходов и расходов бюджета, согласование поправок, вносимых в бюджет с региональным антикризисным штабом.

Введение «ручного контроля» осуществления расходов бюджета.
	В течение марта 2022